
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  53  del  30-04-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: Impianto fotovoltaico "Grassetti-Corridonia" n. 526253 di potenza di
876,87 Kw, sito in c.da Sarrocciano snc di Corridonia - Opere compensazione
ambientali - Provvedimenti

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 30-04-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - SUAP -

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA

Registro proposte 56

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:
- in data 24.07.2010 prot. n. 22470 è stata avanzata istanza della ditta
M.R.G. srl con sede in Macerata, via Mancini 11 (P. IVA 01485740433) per la
costruzione impianto fotovoltaico a terra con potenza nominale di 750 Kwp
in loc.Sarrocciano di durata ventennale, poi volturato, con nota di
richiesta del 23.10.2010 prot. 30167, alla ditta Rinnovabili delle Marche
srl con sede a Macerata, via Mancini n. 11 – P. IVA 01722850433;
-con DCC n.57 del 15.09.2010 si dava atto che l’intervento di realizzazione
nuovo impianto fotovoltaico a terra della potenza di Kwp 750 in località
Sarrocciano, proposto dalla M.R.G. Srl è compatibile rispetto alle
componenti ambientali individuate ai sensi dell’art.5.6 del PTC, nel
rispetto delle misure e prescrizioni previste dal Servizio Edilizia
Privata, finalizzate alla ulteriore mitigazione degli impatti;
-in data 27.10.2010 è stata rilasciato il Permesso di Costruire n. 946 per
la costruzione di impianto fotovoltaico a terra con potenza nominale di 750
KWp di durata di 20 anni;
- in data 7.3.2011 è stata depositata la SCIA presentata dalla ditta
Rinnovabili delle Marche, ad oggetto: “ Progetto per la realizzazione di un
impianto fotovoltaico della potenza nominale di 876,78KWp in Comune di
Corridonia.”;

SPECIFICATO che alla ditta suddetta con atto unilaterale d’obbligo
registrato presso l’Agenzia delle Entrate in data 22/10/2010 n.5556, veniva
prescritto, quale opera di compensazione ambientale, di costruire un
impianto fotovoltaico su immobile di proprietà comunale di potenza nominale
pari a 5kW;

VISTO che con nota prot. 4901 del 23/02/2021 la Responsabile del Settore VI
chiedeva informazioni in merito all’ottemperamento dell’atto unilaterale
suddetto e che con successiva corrispondenza è emerso la mancata esecuzione
delle opere suddette a vantaggio del Comune di Corridonia;

ACQUISITA la disponibilità in data 14/04/2021 della ditta Sarrocciano FTV
con sede a Macerata in via Vanvitelli n.86, a cui i titoli abilitativi sono
stati poi volturati, di realizzare un nuovo impianto fotovoltaico di
potenza nominale pari a 5kW su immobile comunale;

RITENUTO, opportuno, individuare quale stabile comunale per la
realizzazione del nuovo impianto quello denominato “Il Ciclamino” sito in
via San Giuseppe (fg. 55 mappale 60), in quanto stabile confacente alla
dimensione dell’impianto fotovoltaico da realizzare e con progetto
esecutivo di Efficienza Energetica già approvato con determina 212/855 del
31/12/2019, che prevedeva proprio tale specifica iniziativa;

RICHIAMATO il pubblico interesse insito nella realizzazione del suddetto
impianto di produzione di energia alternativa, che persegue obiettivi
sostenibili per l’ambiente e per il territorio;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 30-04-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

VISIONATO il computo metrico estimativo per l’esecuzione delle opere
oggetto di interesse stilato da personale del Settore VI Assetto e Sviluppo
del Territorio-Manutenzione, che prevede una spesa di complessivi €
15.195,73 comprensivi iva di legge;

RITENUTO opportuno provvedere in merito

PROPONE

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Di approvare, quale opera di compensazione ambientale,1.
quale ottemperamento all’atto unilaterale d’obbligo registrato presso
l’Agenzia delle Entrate in data 22/10/2010 n.5556 da parte della
ditta Sarrocciano FTV con sede a Macerata in via Vanvitelli n.86, per
la costruzione impianto fotovoltaico a terra con potenza nominale di
750 Kwp in loc.Sarrocciano autorizzato in data 27.10.2010 Permesso di
Costruire n. 946, la realizzazione di impianto fotovoltaico da 5kW
presso lo stabile comunale denominato “Il Ciclamino” sito in via San
Giuseppe (fg. 55 mappale 60);

Di prender atto del computo metrico estimativo per2.
l’esecuzione delle opere oggetto di interesse stilato da personale
del Settore VI Assetto e Sviluppo del Territorio-Manutenzione, che
prevede una spesa di complessivi € 15.195,73 comprensivi iva di legge
per l’esecuzione delle opere indicate al punto 1;

Di demandare al Responsabile Settore Uso e Assetto del3.
Territorio gli atti consequenziali il presente atto;

Di dare atto che la realizzazione delle opere suddette è4.
interamente a carico della Ditta proponente e che, pertanto, dal
presente provvedimento non deriva alcun onere economico per il Comune
di Corridonia;

Di apportare con l’adozione di successivi atti5.
deliberativi le consequenziali variazioni nel bilancio di previsione
2021/2023 inerenti  l’intervento indicato al punto 1;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente6.
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.
267, al fine di dare celere avvio all’iniziativa.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Lucia Cipollari



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 27-04-2021

OGGETTO: Impianto fotovoltaico "Grassetti-Corridonia" n. 526253 di potenza di 876,87
Kw, sito in c.da Sarrocciano snc di Corridonia - Opere compensazione ambientali -

Provvedimenti

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 23-04-2021

F.to digitalmente  Lucia Cipollari
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 30-04-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto Impianto
fotovoltaico "Grassetti-Corridonia" n. 526253 di potenza di 876,87 Kw, sito in c.da Sarrocciano snc di
Corridonia - Opere compensazione ambientali - Provvedimenti e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 05-05-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    05-05-2021
Corridonia lì  05-05-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-04-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


